泰海教〔2018〕34号

区教育局关于印发《海陵区教育系统

研学培训考察工作暂行规定》的通知

各中小学、幼儿园，市少年宫，教师发展中心：

现将《海陵区教育系统研学培训考察工作暂行规定》印发给你们，请认真贯彻执行。
附件：1.海陵区教育系统研学培训考察工作暂行规定

2.海陵区教育系统各基层单位年度外出研学培训考察计划申报表

3.海陵区教育系统研学培训考察申请表

泰州市海陵区教育局

2018年4月8日
附件1

海陵区教育系统研学培训考察工作暂行规定

第一条  为进一步规范我区教育系统研学培训考察活动，根据中央、省、市、区有关规定，结合我系统实际，制定本规定。

第二条  本规定所指的外出研学培训考察是指离开泰州市区（海陵、高港、姜堰及医药高新区）参加的各类干部、教师非学历教育学习培训考察活动，不包括区级及其以上教育行政主管部门组织的指令性培训考察活动。

第三条  建立外出研学培训考察计划申报、审批备案制度。每年初，各单位须填写《海陵区教育系统各基层单位年度外出研学培训考察计划申报表》，将年度外出研学培训考察活动计划分别报局人事科和教师发展中心，经审批备案后方可组织实施。研学培训考察计划应包括项目内容、参加对象、人数、时间、地点、所需经费及列支渠道等。

第四条  外出研学培训考察要坚持科学性和严肃性，年度研学培训考察计划一经批准，原则上不得调整。因工作需要需临时增加培训及调整预算的，需经单位集体研究后报区教育局审批后实施。严格控制一般性的外出研学培训考察活动，严禁组织无实质性内容的研学培训考察活动，严禁借外出研学培训考察之名进行公款旅游或变相公款旅游。

第五条  外出研学培训考察应坚持厉行节约、反对浪费、务实高效的原则。严格控制外出批次与人数，不得影响正常的教育教学工作，每批次外出研学培训考察人数一般不得超过单位教职工总数的10%。外出研学培训考察应以优秀管理人员和骨干教师为主要对象，严禁“搭车”安排与研学培训考察内容无关人员参加。省内研学培训考察原则上不得超过2天，省外研学培训考察一般不得超过3天。

第六条  严格执行外出研学培训考察计划，经审批同意的研学培训考察活动，不得随意改变路线、增加外出人员、缩减内容、增加与任务无关的地区、延长在外停留时间。确需变更原计划安排的，需经局领导同意并事后补办变更审批备案手续。

第七条  经审批同意的外出研学培训考察活动，应填写《海陵区教育系统研学培训考察申请表》，并提前10个工作日报区教育局审批备案。研学培训考察结束后，应在15个工作日内向区教育局呈报书面调研报告。

第八条  研学培训考察活动所需经费应在单位公用经费或专项经费的预算范围内列支，严格按照规定管理和使用经费，严禁铺张浪费，严禁随意开支和超标准开支，严禁到其他单位报销或接受赞助。

第九条  加强对研学培训考察费用的报销审核。对未履行审批程序的外出研学考察培训、未列入年度培训计划的研学考察培训以及超范围、超标准开支的费用不得报销。

第十条  区教育局相关职能部门定期对外出研学考察培训情况开展专项检查，对违反上述相关规定的，将追究相关单位和个人的责任；涉及违纪的，给予当事人和单位主要责任人党纪政纪处分。

第十一条  本规定由区教育局人事科负责解释。

第十二条  本规定自印发之日起执行。

附件2

海陵区教育系统各基层单位

年度外出研学培训考察计划申报表

单位（公章）

	项目名称
	培训考察时间
	培训考察地点
	培训考察人数
	经费列支渠道

此表一式两份，每年3月1日前报局人事科、教师发展中心各一份。

附件3

海陵区教育系统研学培训考察申请表

单位（公章）

	具体

培训

项目

申请
	（申请项目应为年初区局审批同意后的项目，申请时写明具体行程安排）

	职能科室意见

	区教育局意见

此表一式两份，每次外出研学培训考察前10个工作日报局人事科、教师发展中心各一份。

	泰州市海陵区教育局办公室                2018年4月8日印发

— 6 —
— 1 —